
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГОРАЙОНА Г. САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 16.11.2023 Х2338

Об изменении в «Положение об организации индивидуального отбора
при приеме либо переводе в МАОУ ЛМИ дЛЯ получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения»
в 2024 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
образования Саратовской области от 16.10.2023 N2 1865

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение об организации индивидуального отбора
при приеме либо переводе в МАОУ лми для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильнаго обучения»:
• п. 1.1. читать в следующей редакции:

Положение разработано в соответствии:
- с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерацию>;
- с, Федеральным законом от 25.07.2002 N2 115 - ФЗ «О правовам
положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
- с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 N2 4530 - 1 «О
вынужденных переселенцах»;
- с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 N2 4528 - 1 «О
беженцах»;
- с Порядком приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
(Приказ Министерства просвещения РФ N2458 от 02.09.2020 г. (ред. От
30.08.2023);

с Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и



среднего общего образования (Приказ Министерства просвещения рф
N2 115 от 22.03.2021 г. (ред. От 29.09.2023);
- Положением об организации индивидуального отбора при приеме
либо переводе в областные государственные образовательные
организации и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения, утвержденного постановлением Правительства
Саратовской области от 29 мая 2014 г. N2 313-П;

Уставом муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей математики и информатики» Кировского района г.
Саратова (далее Лицей).

• п. 1.7.3. читать в следующей редакции: набор в класс (классы)
профильного обучения Лицея осуществляется с десятого класса из
числа обучающихся, имеющих по результатам обучения в 9 классе
среднегодовую отметку по каждому из профильных предметов более
3-х баллов (отметка рассчитывается как среднеарифметическое
четвертных, полугодовых или семестровых отметок):
- технологический профиль - математика, физика, информатика;
- социально-экономический профиль - математика, информатика,
обществознание, география.

• п. 3.4. 3 абзац читать в следующей редакции: При поступлении в класс
(классы) профильного обучения составляется рейтинг, в котором
учитываются:
1) Сумма среднегодовых отметок по следующим предметам:

- технологический профиль - русский язык, математика, физика,
информатика;
- социально-экономический профиль - русский язык, математика,
информатика, обществознание, география.

2) Баллы, полученные на государственной итоговой аттестации по
обязательным предметам (русскому языку и математике).
3) Баллы, полученные на государственной итоговой аттестации по
профильным предметам:

- технологический профиль - физика и информатика;
социально-экономический профиль информатика,

обществознание, география.
2) Баллы, начисляемые за индивидуальные достижения обучающихся

(аттестат с отличием - 5 баллов);
3) Баллы, выставленные за итоговый индивидуальный проект с

коэффициентом 0,5;
4) Призовые места в предметных олимпиадах, конкурсах,

конференциях, проектах в очном режиме:
- школьный уровень - 1 балл за 1 достижение (не более 5);
- муниципальный уровень - 2 балла за 1 достижение (не более 1 О);
- региональный уровень - 5 баллов за 1 достижение (не более 20);



Всероссийский уровень 1 О баллов за 1 достижение (без
ограничений );
- международный уровень - 20 баллов за 1 достижение (без
ограничений).
5) При равной сумме баллов учитывается средний балл аттестата.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУЛМИ М.В. Горемыко


		2024-03-13T17:55:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ" КИРОВСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




